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Sammanfattning
Under åren 2000-2002 utförde Östergötlands länsmuseum flera arkeologiska förunder-
sökningar i Söderköpings stad och kommun, Östergötlands län. Dessa genomfördes i 
samband med schaktning för fjärrvärme. Samtliga undersökningar utfördes på uppdrag 
av Närvärme Sverige AB.
 Under perioden 2000-10-10 – 2000-11-14 utfördes en arkeologisk förundersökning, 
i form av antikvarisk kontroll i Pingränd, Kvarngatan, Linköpingsgatan, Vintervadsplan 
och Vintervadsgatan.
 Följande år fortsatte de arkeologiska förundersökningarna under perioden 2001-
12-07 – 2002-10-08. Denna gång utfördes de antikvariska kontrollerna i kv Gillet 3 
och 4, Prästgatan, S:t Larsgatan, Bielkegatan, kv Timmermannen 2 och Karl Knuts-
songatan.
 Längs Linköpingsgatan och på Vintervadsplan påträffades lämningar efter flera 
gator och byggnader vilket ger oss möjligheten att börja förstå hur området kring 
Vintervadsplan såg ut under senmedeltiden. Även i kv Gillet framkom resterna efter 
några byggnader och två kavelbrogator.
 Vid den antikvariska kontrollen i Prästgatan påträffades lämningar efter en gata, 
något tidigare undersökningar inte lyckats med. Undersökningarna utmed S:t Larsgatan, 
Bielkegatan och Karl Knutssongatan visar att dessa områden endast i sen tid bebyggts 
och att de tidigare sannolikt utnyttjats som odlingsmark.

Mats Magnusson 
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan, blad 086 65 och 086 66, med undersökningsområdena markerade. Skala 1:5 000.
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Inledning
Åren 2000-2002 utförde Östergötlands länsmuseum flera 
arkeologiska förundersökningar, i form av antikvariska 
kontroller, i samband med schaktandet för fjärrvärme 
i Söderköpings stad och kommun, Östergötlands län. 
Undersökningarna omfattade totalt ca 830 löpmeter 
schakt utmed gator och i kvarter inom det medeltida 
stadslagret (RAÄ 14).
 Den första fjärrvärmeetappen startade under hösten 
2000, strax söder om Erik Dahlbergsgatan (E22) vid 
Storån och gick norrut via Kvarngatan upp till Vinter-
vadsplan.
 Fjärrvärmeetapp två påbörjades under vintern 2001 
och fortsatte fram till hösten följande år. De platser 
som berördes av schaktningarna var kv Gillet 3 och 4 i 
Hospitalskvarteret och områdena kring Prästgatan och 
Karl Knutssongatan i Hagakvarteret.
 De arkeologiska förundersökningarna utfördes efter 
beslut från Länsstyrelsen Östergötland. Uppdragsgivare 
var Närvärme Sverige AB som också svarade för de ar-
keologiska kostnaderna. Ansvariga för de arkeologiska 
förundersökningarna var Marie Ohlsén, Ann-Charlott 
Feldt och Viktoria Björkhager. I fältarbetet medverkade 
bland andra Annika Clarmo och Clas Ternström. För 
utformningen av rapporten stod undertecknad.

Områdesbeskrivning
Söderköping är belagt i det skriftliga källmaterialet från 
mitten av 1200-talet. Redan under 1000-1100-talen var 
dock bebyggelse etablerad på platsen och orten fung-
erade sannolikt som en centralort för det omgivande 
landskapet. Staden växte fram där Storån och Lillån möts 
och från dessa vattendrag var det möjligt att nå både 
Östersjön och Östergötlands inland. Sannolikt bidrog 
uppgrundningen av hamnområdet under senare delen av 
medeltiden till att staden under 1600-talet förlorade sin 
särställning till förmån för Norrköping och Valdemarsvik 
(Broberg & Hasselmo 1978). 
 Det arkeologiska källmaterialet har påvisat att en tät 
och regelbunden stadsbebyggelse var under uppbyggnad 
från tidigt 1200-tal. Vid 1200-talets slut var de flesta av 
stadens medeltida institutioner fullt utvecklade. Under 
1200-talet har det troligen funnits tre kyrkor, Drothems 
kyrka, S:t Laurentii kyrka och S:t Ilians kyrka, i Söderkö-
ping. Dessa kyrkor kan alla ha haft föregångare i form av 
äldre gårds- och bykyrkor (Broberg & Hasselmo 1978).
 År 1235 anlades ett franciskanerkonvent strax norr om 
Drothems kyrka. I anslutning till klosterlämningarna har 
man funnit vad som eventuellt skulle kunna vara en före-
gångare till Drothems kyrka (Hörfors 1993a). Drothems 
kyrka blev sedermera landsförsamlingens kyrka. 

Figur 3. Schaktöversikt. Adresskartan över Söderköping. Röd linje markerar schakt år 2000 och orange markerar schakt år 2001-
2002. Skala 1:4 000.

N
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Figur 4. Den historiska kartan från 1702 (rektifierad) med schakten kring Vintervadsplan inlagda. (LMS akt D111-1:7) 
Skala 1:1500.

Den nuvarande S:t Laurentii kyrka uppfördes tidigast i 
slutet av 1200-talet som stadsförsamlingens kyrka, men 
finns belagd som församling redan 1253. Sydväst om 
S:t Laurentii kyrka låg Bossgården som antas ha varit en 
kungsgård. S:t Ilians kyrka omnämns vid en donation 
1309 men har tidigare antagits vara en av de två äldsta 
kyrkorna i staden (tillsammans med Drothems kyrka). 

Nyligen utförda grävningar längs Göta kanal har dock 
inte funnit något som stödjer denna teori då de få rester 
efter kyrkan som observerats tyder på att kyrkan var 
uppförd i samma stil som S:t Laurentii och alltså tidigast 
uppförd under 1200-talets slut (Magnusson 2009a). År 
1330 omnämns Helgeandshuset och under 1400-talet 
anlades tre kapell i staden (Tesch 1987).



6

Gatunätet inom Söderköpings centrala delar är i stort 
detsamma som under medeltiden med vissa förskjut-
ningar. Den största skillnaden är att en hel del mindre 
gränder försvunnit under årens lopp. Rådhustorget 
med dess hamn var Söderköpings hjärta och omgavs 
av Bergskvarteren i norr, Vintervadskvarteren i västsyd-
väst samt Hagakvarteren i östsydöst. Ågatan, med den 

kulverterade Lillån, bildar gräns mellan Bergskvarteren 
och Vintervadskvarteren. Kvarteret Forseman är det 
medeltida Bergskvarterens västligaste område. Söder-
köpings äldsta stadslämningar bör kunna återfinnas i 
området närmast Rådhustorget och de därifrån utgående 
vägarna/vattenvägarna. Till detta område hör det nu 
aktuella undersökningsområdet.

Figur 5. Den historiska kartan från 1779 (rektifierad) med schakten kring Vintervadsplan inlagda. (LMS akt D111-1:16) 
Skala 1:1500.
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Tidigare arkeologiska undersökningar

Pingränd/Kvarnvägen
Vid en undersökning vintern 1993/1994 kunde Östergöt-
lands länsmuseum konstatera att Pingränd fungerat som 
en utfart från staden åtminstone under senmedeltiden 
och framåt. Flera nivåer av grusade och stenlagda gator 
påträffades samt ett antal avfallsgropar (Hörfors 2007).
Riksantikvarieämbetet UV Linköping har under 1980- 
och 1990-talen utfört arkeologiska undersökningar i 
kv Drotten, kv Kreatursvallen och utmed Kvarnvägen 
och Linköpingsgatan (Hedvall 1998 och där anförda 
referenser). Fynd från undersökningarna dateras till 

Figur 6. Den historiska kartan från 1779 (rektifierad) med schakten vid Prästgatan och Karl Knutssongatan inlagda. (LMS akt 
D111-1:16) Skala 1:1500.

1700-tal och framåt och tyder på att områdena tidigare 
möjligen utnyttjats som betes- eller odlingsmark. Endast i 
de östligaste delarna av Linköpingsgatan och kv Drotten 
påträffades medeltida kulturlager.

Linköpingsgatan/Vintervadsplan
Den medeltida Linköpingsgatans östligare sträckning 
mellan Munkbrogatan och Hospitalsgatan är tidigare 
belagd genom fynd av kavelbroar (Broberg & Hasselmo 
1978). På grund av en vattenläcka utfördes en arkeologisk 
förundersökning 2009 i Linköpingsgatan där rester efter 
en trolig kavelbrogata framkom (Magnusson 2009b). 
Vid arkeologiska undersökningar 1996 i området kring 
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Vintervadsplan framkom tjocka kulturlager med både 
bebyggelselämningar och olika typer av gatubeläggningar 
(Hörfors 2008). 

Vintervadsgatan/kv Gillet
Under åren 1961-1964 revs all tidigare bebyggelse i kv 
Gillet och ny uppfördes. I samband med rivningarna och 
schaktningarna för den nya bebyggelsen utförde Öster-
götlands länsmuseum arkeologiska undersökningar på 
platsen (Lindahl 1964). Sammanlagt kunde man urskilja 
sex olika bebyggelseskikt i de upp till tre meter tjocka 
kulturlagren. De två översta bebyggelseskikten tillhörde 
1500-talet och tiden där efter medan de övriga fyra skik-
ten var medeltida. Undersökningarna visar på att kvar-
tersbebyggelsen efter bränder rivits, marken utjämnats 
och material påfyllts innan nya byggnader uppförts.
 Norr om det nu aktuella undersökningsområdet i kv 
Gillet påträffades rester efter två broar över Lillån och 
strax väster om området framkom rester efter bebyggelse 
som legat utmed en gränd.
 År 1985 ägde en omfattande arkeologisk undersökning 
rum längs Vintervadsgatan (Tesch 1987). Som mest upp-
gick kulturlagertjockleken till 3,5 m och det kunde kon-
stateras att Vintervadsgatan genom hela medeltiden haft 
samman sträckning som den har än idag. Hela 17 olika 
gatunivåer framkom vid undersökningen och många av 
gatubeläggningarna ändrade karaktär var åttonde meter 
vilket tolkas som gränser mellan tomter och innebär att 
tomtägaren var ansvarig för underhållet av den intillig-
gande gatumarken.
 Vintern 1976 undersöktes ett längre schakt för VA 
längs Rådhustorgets nordvästra sida, utmed kv Gillet. 
I schaktet påträffades flera nivåer av äldre torgbelägg-
ningar samt den ursprungliga marktopografin. En härd 
som framkom mot bottenleran daterades till 895±90 
e Kr. Platsen för det nuvarande Rådhustorget bestod 
av en upphöjning på ca 60 x 35 m. Denna yta kan ha 
utgjort en lämplig omlastnings- och marknadsplats under 
vikingatiden (Hasselmo & Tesch 1994).

Prästgatan/S:t Larsgatan
I kv Köpmannen, norr om Prästgatan, har flera ar-
keologiska grävningar utförts. Dessa har visat att kul-
turlagren här är tjockare ut mot Hagatorget, runt 2 m 
eller mer, medan de tunnar ut inne på gården (Broberg 
1994, Hörfors 1995b). Vid grävningar i kv Köpmannen 
år 2000 (Lindeblad & Menander 2000) konstaterades 
även att Storgatan reglerats någon gång under mitten 
av 1300-talet. 
 Vid nedläggandet av vatten- och avloppsledningar 
1998 utmed Storgatan, i kanten av Hagatorget, påträf-
fades mäktiga kulturlager som fortsatte ner under det 2,5 
m djupa schaktet. Vid undersökningen framkom fem 
gatunivåer och det framgick tydligt att gatan ändrade 
karaktär i korsningen med Prästgatan där gatukonstruk-

tionerna övergick till att bli av enklare modell (Magnus-
son 2008).
 Vid schaktningar för fjärrvärme i Prästgatan 2009 
utfördes en arkeologisk förundersökning (Magnusson 
2010). Under ca 0,6 m blandade sandlager framkom ett 
kulturpåverkat mörkare sandlager från vilket ett stenfyllt 
dike var nedgrävt. Inga äldre gatunivåer kunde påvisas.

Kv Timmermannen/Karl Knutsson-
 gatan/Bielkegatan
Schaktningar för dagvatten och avloppsledningar 1981 
föranledde en arkeologisk förundersökning i Karl Knuts-
songatan, i anslutning till Hagatorget (Tesch 1984). Vid 
undersökningen framkom flera medeltida gatunivåer 
utmed dagens gatas västra sida. En pallisadliknande 
konstruktion påträffades strax norr om korsningen med 
Bielkegatan. Konstruktionen dateras dendrokronologiskt 

Figur 7. Antikvarie Viktoria Björkhager och grävmaskinist 
Anders Gustavsson vid undersökningen i kv Gillet, mot väster. 
Foto Marie Ohlsén, ÖLM.
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till nyare tid och överensstämmer väl med hur Karl 
Knutssongatan ser ut på 1700-talskartorna, där den slutar 
i en återvändsgränd på den här platsen.
 År 1999 utfördes en arkeologisk förundersökning i 
samband med schaktningar för fjärrvärme utmed stora 
delar av Bielkegatan (Feldt i manus). De odlingslager, 
avfallsgropar och stolphål som påträffades tyder på att 
området, under medeltiden, låg i utkanten av staden.

Syfte
Syftet med förundersökningarna, som genomfördes 
i form av antikvariska kontroller, var att tillse att fast 
fornlämning berördes i så liten omfattning som möjligt. 
Fornlämningar som framkom skulle dokumenteras av-
seende karaktär och omfattning samt om möjligt dateras. 
Målet var att resultaten skulle kunna kopplas till tidigare 

undersökningar och därigenom ge en utökad och fördju-
pad kunskap om de aktuella områdena. 
 Till undersökningarna knöts flera övergripande fråge-
ställningar. Möjligheten fanns att studera Söderköpings 
utkantslager för att kunna utveckla diskussioner om den 
medeltida stadens utbyggnad, planering och vilka som 
bodde och nyttjade dessa perifera områden.
 Resultatet från förundersökningarna skulle även kunna 
ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta bedömningar i 
ärendena samt utgöra ett underlag för uppdragsgivarens 
planeringsarbete.

Metod och dokumentation
De arkeologiska förundersökningarna genomfördes som 
antikvariska kontroller i samband med grävandet av fjärr-
värmeschakten. Längs sträckan från Erik Dahlbergsgatan 

Figur 8. Fjärrvärmeschakten i Vintervadskvarteret och söder därom. Röd linje markerar fjärrvärmeschakt, gul markerar område där 
plan och/eller profilritning upprättats. Skala 1:1500.

N
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(E22) och fram till Vintervadsgatan, via Linköpingsgatan 
och Vintervadsplan, undersöktes ca 400 löpmeter schakt. 
I kv Gillet undersöktes ca 70 löpmeter schakt. Vid den 
arkeologiska förundersökningen längs Prästgatan och S:t 
Larsgatan undersöktes ca 105 löpmeter schakt. Utmed 
Karl Knutssonsgatan och Bielkegatan och i kv Timmer-
mannen undersöktes ca 250 löpmeter schakt. Schaktens 
bredd var 0,8-1,0 m och djupen ca 0,7-1,0 m.
 Grävningen utfördes med maskin och påträffade 
anläggningar rensades fram för hand. De arkeologiska 
förundersökningarna dokumenterades i form av plan-
ritningar, profilritningar och fotografering. Höjder 
mättes in i Söderköpings lokala höjdsystem (+0,424 m 
gentemot RH70).
 Ett antal föremål tillvaratogs. Dessa förvaras, i av-
vaktan på slutgiltig fyndfördelning, i länsmuseets kli-
matanpassade magasin under accessionsnummer ÖLM 
C4416 (kv Gillet) och C4547 (Pingränd, Linköpingsgatan, 
Vintervadsplan och Vintervadsgatan). Dokumentations-
materialet förvaras på Östergötlands museum.

Resultat
Längs den första etappen, från en byggnad söder om 
Storån och över ån, grävdes schaktet i gammal jord-
bruksmark och inget av arkeologiskt intresse framkom. 
När schaktning påbörjades norr om Erik Dahlbergsgatan 
(E22) dokumenterades schaktets norra profilvägg mot 
kv Kvarndammen och Pingränd.

Pingränd och Kvarngatan
Längs det ca 50 m långa schaktet utmed Erik Dahlbergs-
gatan framkom, under uppemot 0,6 m recenta utjäm-
ningslager, sandblandade lerlager vilka tolkas som äldre 
odlingsmark. Fynd av rödgods med vitleredekor och av 
äldre stengods (CI:1) mot botten av dessa lager tyder på 
att åkermarken brukats kontinuerligt sedan medeltiden 
och framåt. Den naturliga undergrunden i form av blålera 
påträffades endast i den nordvästra delen av schaktet 
vilket beror på att marknivån stiger bort från Storån.
 Resterna efter en murad tegelkonstruktion påträffades 
i botten av schaktet vid 19 m. Fynd av fajans i konstruk-
tionen placerar den tidsmässigt som äldst i 1600-talet. 
Konstruktionens funktion gick inte att fastställa.
 Schaktsträckningen längs Kvarnvägen övervakades 
extensivt och inget av arkeologiskt intresse framkom.

Linköpingsgatan
Schaktet tog sin början i korsningen med Kvarnvägen 
och löpte sedan österut. Flera gatunivåer kunde iakttas 
(tydligast den stenbelagda A11), längs schaktets norra 
sida, vilka representerar olika faser av Linköpingsgatan 
under efterreformatorisk tid. En jämförelse med resulta-
ten från grävningarna för avlopp i Linköpingsgatan 1996 

(Hörfors 2008), visar att Linköpingsgatans sträckning 
under medeltiden främst gick utmed dagens gatas norra 
sida. Gatubeläggningarna i Linköpingsgatan har under tid 
skiftat mellan träkavlar, grus, sten och antagligen även 
rena kvist- och barkbeläggningar. 
 Ett tvärschakt grävdes senare mot norr vid 13 m 
och korsade då 1996 års schakt. Detta schakt visar att 
Linköpingsgatans västligare del i efterreformatorisk tid 
varit grusad (A18).
 Vid 17 m framkom tre konstruktioner bestående 
av några stenar och ett par stockar (A1) samt ett antal 
nedslagna pålar (A5). En av de nedslagna pålarna dateras 
dendrokronologiskt till vintern 1448/49. Då endast ett 
fåtal pålar framkom på den begränsade yta som schaktet 
utgjorde är det svårt att säga om de utgör resterna efter 
ett stängsel eller något annat. Pålarna är nedslagna från 
den nivå som stockarna och stenarna framkom på vilket 
indirekt ger en ungefärlig, samtida datering. Stenarna och 
stockarna kan utgöra rester efter en byggnad men det 
är svårt att avgöra på grund av det lilla som framkom. 
Däremot bör man kunna slå fast att schaktsträckningen 
berör mark som under senmedeltiden utgjordes av kvar-
tersmark då inga, djupare liggande, äldre gatubeläggningar 
framkom och orörd blålera påträffades relativt grunt 
under kulturlagren.
 Schaktet gick vid 26,5 m in i ett stört område och man 
valde då att förlägga profilen till den SSV sidan. Vid 32 
m syns en tydlig gräns mellan den efterreformatoriska 
Linköpingsgatan och söder därom liggande kvartersmark 
i form av två grova, tillhuggna och nedslagna pålar (A22). 
Kvartersmarken tycks utgöra odlad jord utblandad med 
lite kulturlager från den närliggande staden.
 Vid 36,5 m går en tvärgata i sydöstlig riktning vilken 
motsvarar dagens Linköpingsgata sydöst om Vinter-
vadsplan. 
 Från 42 m är en ca 10 m lång sträcka störd av tidigare 
grävaktivitet, bl a VA-schaktet från 1996.
 Då orörda kulturlager åter kan dokumenteras fram-
kommer två nivåer av träkonstruktioner mellan 52 och 
56 m. Den övre nivån består av grövre timmer (ca 0,2-
0,4 m i diam) i form av både stockar och kluvor (A4). 
Timmerkonstruktionen stämmer väl överens med en 
timmerkonstruktion som påträffades strax intill vid 
schaktningen för VA år 1996. Däremot stämmer inte 
höjdmåtten över havet mellan de två undersökningarna, 
men djupet under markytan är ungefär det samma och de 
visuella likheterna är så stora att man måste anta att ett 
mätfel (möh) uppstått vid någon av undersökningarna. 
Konstruktionen är resterna efter golvet till en byggnad 
på syllsten med okänd längd och bredd då totalt endast 
ett hörn framkommit vid de båda undersökningarna. 
Byggnaden begränsas dock i sydväst av Linköpingsgatan 
och av en annan gata i nordöst. Golvets ena underlig-
gare daterades dendrokronologiskt till 1499+1 (Catras 
dendro nr: 4606).
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Figur 10. Rekonstruktionsförslag över resultaten av tre arkeologiska undersökningar vid Vintervadsplan. Med 
påträffade gator, gränder och tre byggnader. Skala 1:1000.
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Figur 9. Utgrävning av trägolv (A4) mot öster. Foto Annika 
Clarmo.

Vid en arkeologisk undersökning 2010 grävdes ett ca 
19 m långt schakt (för byte av avloppsrör) vilket löper 
intill det nu aktuella schaktet och korsar 1996 års schakt 
(Magnusson 2011). Vid den undersökningen påträffades 
rester av samma trägolv (A4) och en gata/gränd som går 
omedelbart sydöst om golvet. Detta ger byggnaden en 
begränsning även åt det hållet vilket gör att dess storlek 
kan rekonstrueras (se figur 10 och 11).
 Resterna efter en föregångare till ovan beskrivna bygg-
nad framkom ca 0,25 m längre ner i kulturlagren (A13). 
Även detta tycks vara resterna efter ett golv bestående av 
mindre stockar (ca 0,15 m i diam). Golvet var bitvis svårt 
bränt och dateras dendrokronologiskt till tiden runt år 
1470 (Catras dendro nr: 4614 och 4615). Mellan de båda 
golvnivåerna påträffades resterna efter vad som tolkas 
som en murad ugn (A12). Ugnen har sannolikt använts 
vid smide då slaggrester fanns på konstruktionen. 
Intill och delvis igenom de tre anläggningarna har stäng-
selpålar senare slagits ned i en SV-NO riktning (A15).
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Figur 11. Rekonstruktion av byggnad (A4) utifrån tre arkeologiska undersökningar vid Vintervadsplan. Teckenförklaring se fig 10. 
Skala 1:100.



13

Vintervadsplan och Vintervadsgatan
När schaktet efter ca 63,4 m svängde norrut över Vinter-
vadsplan framkom rester efter flera gator (A6). Gatorna 
har löpt i sydöstlig riktning och tycks ha utgjort en gata/
gränd som kopplat ihop Vintervadsplan med Linköpings-
gatan. Överst framkom resterna efter en stenlagd gata 
vilken överlagrade minst tre nivåer av kavelbrogator.
 Gatorna har haft en bredd om ca 3,5 m och en da-
tering av en stock påträffad i den underst framgrävda 
gatan anger sommaren 1298 (Catras dendro nr: 4608). 
Den överst framkomna kavelbrogatan var eldhärjad och 
ligger på samma djup som det intilliggande trägolvet 
(A13) som också var påverkat av eld och som dateras till 
tiden runt 1470. Att cirka 170 år skulle skilja mellan de 
två kavelbrogatorna, som endast åtskiljs av en gatunivå, 
är mindre sannolikt. Därför blir tolkningen att stocken 
från 1200-talet är återanvänd och att gatunivån snarare 
är från början – mitten av 1400-talet. Undersökningarna 
i samband med 1996 års VA-schaktning har visat att 
flera gatunivåer ligger på ett djup som överstiger det 
som nu uppnåddes och det är därför sannolikt att det 
är på det djupet de högmedeltida gatorna går att finna 
(Hörfors 1996).
 Vid schaktet över Vintervadsplans 4-5:e meter fram-
kom resterna efter en syllstensrad (A20) och innanför 
denna kunde flera brandlagernivåer ses. Schaktet har här 
gått in i tidigare kvartersmark och de olika brandlagren 
är lämningar efter den bebyggelse som legat i kvarteret 
och syllstensraden utgör resterna efter en av byggnaderna 
som legat utmed gatan. Från 9 m går schaktet genom ett 
tidigare hårt exploaterat område och endast på kortare 
sträckor kunde orörda kulturlager skönjas. Mellan 10 
och 13 m framkom resterna av vad som troligen är ett 
trägolv (A8).
 Efter att schaktet passerat 1996 års schakt, vid 22 
m, påträffades en träkonstruktion (A9) som var ca 8 
m lång. Denna lämning låg djupare (ca 4,9 möh) än de 
tidigare framkomna gatorna och byggnaderna. Vid en 
jämförelse med 1996 års resultat visar det sig att delar av 
samma konstruktion påträffades vid den undersökningen. 
Stockarna i konstruktionen ligger i ungefärlig nord-sydlig 
riktning och därmed parallellt med den gata som gått 
över Vintervadsplan i just nord-sydlig riktning och som 
gick ca nio meter väster om lämningen. Eventuellt kan 
några stockar i öst-västlig riktning som dokumenterades 
1996 även kopplas till konstruktionen vilket i sådana fall 
skulle placera den utmed ovan nämnda gata. Tyvärr ger de 
dokumenterade lämningarna en osammanhängande och 
inkomplett bild av konstruktionen som därmed inte kan 
typbestämmas. Direkt norr stockarna fanns en sporadisk 
stenläggning på samma nivå.
 Schaktet vek härefter av österut och in på Vintervads-
gatan där lämningar efter tidigare bebyggelse framkom i 
botten av schaktet. Lämningarna bestod av rester efter 
trägolv, några stockar och en syllsten (A16 och A21). 

Strax ovanför dessa byggnadslämningar påträffades ett 
brandlager som innehöll slagg och deglar. Detta brand-
lager kunde följas hela vägen utmed de ca elva meter 
schakt som kunde dokumenteras, därefter gick schaktet 
in i ett sedan tidigare stört område. Schaktet anslöt till en 
byggnad i kv Gillet 3 vilket också var slutet på den här 
etappen av arbetet med nedläggning av fjärrvärme.

Kv Gillet
Schaktet tog sin början i kv Gillet 3 och löpte sedan ca 
67 m över gården och in i en byggnad i kv Gillet 4. De 
första metrarna av schaktet var stört av ett frischakt 
tillhörande byggnaden intill. När schaktet svängde av i 
NNÖ riktning framkom lämningar efter vad som tolkas 
vara en kavelbrogata (A1) på 0,65-0,75 m djup. Resterna 
efter en stenläggning (A2) fanns även bevarad direkt 
under kavelbron vid schaktets första meter.
 De grövre plankor som utgjorde kavelbron och som 
var sporadiskt bevarade, kunde följas på en sträcka av 
ca 14 m i schaktets längdriktning. I kavelbrogatans för-
längning norrut påträffades 1961 resterna efter vad som 
tolkades som en bro över Lillån (Lindahl 1961). Det är 
alltså möjligt att den nu funna kavelbrogatan ledde fram 
till en av de broar och spångar som gått över Lillån.
 Längs schaktsträckningen framkom också en stenfylld 
nedgrävning (A3) som tagits upp någon gång efter att 
gatan spelat ut sin funktion. Nedgrävningens funktion 
är oklar.
 Schaktet svängde härnäst österut och löpte rakt över 
gårdarna till kv Gillet 3 och 4 vilka särskiljdes utav ett 
staket. På den östra sidan staketet (kv Gillet 4) var mark-
nivån ca 0,35 m lägre än i kv Gillet 3.

N

Figur 12. Fjärrvärmeschaktet i kv Gillet. Skala 1:2000.
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Schakt 2002 (M. Ohlsén)

Rekonstruktion av gator påträffade 1961 (A. Lindahl)

Rekonstruktion av hus påträffade 1961 (A. Lindahl)

Rekonstruktion av bro påträffad 1961 (A. Lindahl)

Rekonstruktion av gator påträffade 2002 (M. Ohlsén)

Vid 4 m i det öst-västliga schaktet påträffades resterna 
efter, vad som tolkas som, en kavelbro (A4) av stockar, 
på en höjd av ca 5 möh. Kavelbrogatan ligger parallellt 
med och mycket nära den tidigare funna kavelbron i 
ungefärlig nord-sydlig riktning och slutar vid 6 m.
 Från 8 m och fram till 13,5 m framkom lämningar 
efter, vad som tolkas som, en byggnad (A5). Byggnaden 
består av två kraftiga grundmurar i nord-sydlig riktning. 
Stengrunden har försiggåtts av byggnader på träsyll av 
vilka endast enstaka finns bevarade samt brända golv-
nivåer (A6).
 Gränsen mellan kv Gillet 3 och 4 har vid något till-
fälle avgränsats av en mur (A7) vilken överlagrar ovan 
nämnda byggnadsrester.
 Byggnaderna mellan 8 och 13,5 m (A5 och A6) har 
i öster gränsat mot en kavelbrogata (A8) (figur 13). 
Gatan var minst 3 m bred och eldpåverkad i väster. 
Kavlarna ligger i eller delvis i ett kulturlager som genom 
keramik kan knytas till högmedeltiden. Möjligt är att 

gatan sträckte sig till 18,5 m där en stock 
påträffades parallellt 

Figur 13. Kavelbro (A8). Foto Marie Ohlsén, ÖLM.

Figur 14. Rekonstruktionsförslag över resultaten från den aktuella undersökningen i kv Gillet och 1961-63 års undersökningar i kv 
Gillet. Skala 1:500.
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med kavelbrogatans syll samt att en tydlig förändring av 
kulturlagren sker vid denna punkt.
 Många tomtgränser inom kvarteren i Söderköping 
går att koppla till äldre gator och gränder. I det här fallet 
verkar dock den nuvarande tomtgränsen ha förskjutits 
ca 2,5 m västerut i samband med att en mur anlades där 
(A7).
 Från 18,5 m och till dess att schaktet svänger av 
norrut kan man se lämningar efter äldre bebyggelse i 
form av brandlager, stockar och stenar men, med ett 
par undantag, utan tydliga byggnadskonstruktioner. En 
nedgrävning efter en sentida grund (A9) framkom mel-
lan 22 och 23 m.
 Rester efter en kraftig stenkonstruktion (A10) påträf-
fades vid 25 m med flera stenar i storlek runt en meter i 
diameter. Bland stenarna låg plankor, stockar och tegel. 
Det är osäkert om stenkonstruktionen utgjort grunden 
till en byggand eller om den är någon form av fundament 
till en annan, okänd typ av konstruktion. Om det rör sig 
om en stengrund till en byggnad så saknas spår efter den 
motsatta väggen i det nu grävda schaktet.
 När schaktet bytte riktning och gick norrut visade det 
sig att marken i det området var nästan helt stört av senare 
tids aktiviteter. Detta medförde att inga fler konstruk-
tionslämningar påträffades då lagren var omrörda.

Fjärrvärme Feldt 1999

A

B

N

Figur 15. Fjärrvärmeschakten i Hagakvareret. Skala 1:2000.

Prästgatan och S:t Larsgatan
Fjärrvärmeschaktet grävdes från korsningen Bielke-
gatan/S:t Larsgatan, via S:t Larsgatan upp till Prästgatan 
och sedan västerut längs den samma. Den första delen 
av sträckningen, längs S:t Larsgatan, uppvisade ett od-
lingslager utan spår av bebyggelse.
 När schaktet kom upp till Prästgatan och svängde 
västerut framkom, längs de första ca 7 metrarna, vad 
som tolkas som syllstenar till byggnader. I anslutning 
till stenarna påträffades också tegel. På 1779 års karta 
(figur 6) kan man se, vad som tycks vara ladugårds-/stall-
byggnader på platsen för de nu funna syllstenarna. Det 
skulle alltså kunna vara den nordligaste delen av dessa 
byggnader som syllstenarna representerar. Strax väster 
om den 7:e metern ändras lagerbilden och här varvas 
flera olika sand- och gruslager ovan ett kulturlager som 
framkom på ca 0,6-0,7 m djup.
 När fjärrvärmeschaktet under hösten förlängdes 
österut, förbi Prästgatan 7, påträffades syllarna efter en 
kavelbrogata på ca 0,9 meters djup. Av, den över syllarna 
liggande, plankbeläggningen påträffades endast en planka 
vilket tyder på att materialet återanvänts. Kavelbron har 
senare ersatts av en stenbeläggning vilken bitvis fanns 
bevarad utmed den framgrävda sträckan.
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När Erik Lundberg 1928 dokumenterade VA-arbetena 
i bl a Prästgatan kunde han här inte se några äldre ga-
tunivåer (Broberg & Hasselmo 1978). Den ovan be-
skrivna gatusträckningen går något söder om 1928 års 
VA-schakt och stämmer väl med tidigare indikationer 
då Skönbergagatan, i Prästgatans förlängning österut, 
också gick något längre söderut i jämförelse med dagens 
sträckning (Magnusson 2008 och 2009c). Frågan är vart 
vägen fortsätter västerut då inga tydliga spår finns väster 
om korsningen Prästgatan/S:t Larsgatan. Det mesta tyder 
på att det är här den medeltida stadsgränsen går och att 
området väster härom utgörs av Bossgårds ägor och att 
vägen i och med detta övergår till att bli av en annan, 
diffusare, karaktär. 

Kv Timmermannen, 
Karl Knutssonsgatan och Bielkegatan
Inne på gården till kv Timmermannen 2 tog schaktet sin 
början. Efter en kort sträcka svängde schaktet västerut 
och gick fram till Karl Knutssonsgatan där det sedan 
tog av norrut. Endast i anslutning till korsningen med 
Bielkegatan framkom kulturlager av stadskaraktär som 
innehöll sten och tegel. Den övriga sträckan bestod av 
ett ca 0,5 m tjockt utjämnings-/fyllnadslager av grus, 
sand och sten som överlagrade vad som tolkas som ett 
odlingslager.
 Området söder om Bielkegatan tycks alltså i samband 
med att det inkorporerades i staden, i slutet av 1800-talet, 
ha jämnats till med hjälp av sand- och grusmassor vilka 
antagligen även lämpade sig bättre att bygga på än den 
underliggande, leriga odlingsmarken.
 I samband med undersökningen i Karl Knutssonga-
tan utfördes även två anslutningar för fjärrvärme längs 
Bielkegatan (nr 12 och 14) vilka också dokumenterades 
arkeologiskt. Dessa anslutningar utgick från fjärrvärme-
ledningar som nedlagts 1999 och vars schaktande stod 
under antikvarisk kontroll (Feldt i manus). Resultatet i 
det västra schaktet visar på ett område av utkantskaraktär 
med lerigt, kulturpåverkat odlingslager. Det andra, östra, 
schaktet är av delvis annan karaktär då odlingslagret 
saknas och ersätts av ett grusigare raseringslager mot 
botten av schaktet.

Fyndmaterialet
Totalt består fyndmaterialet av 312 poster. Fynden 
från Pingränd, Linköpingsgatan, Vintervadsplan och 
Vinter vadsgatan är registrerade under accessionsnum-
mer ÖLMC4547 (126 poster) och kv Gillets fynd under 
ÖLMC4416 (186 poster).

Pingränd
Längs schaktet, sydväst om Pingränd, framkom några 
skärvor stengods (CI:2, CII:1 och CII:2) på ett djup 
mellan 0,4-0,9 m i ett sandblandat, lerigt kulturlager. Då 
detta område ligger en bit utanför den medeltida stads-
gränsen får kulturlagret antas ha utgjort odlingsjord under 
medeltiden och har gjort det ända fram till modern tid. 
Keramiken kan därmed ha hamnat i jorden vid gödsling 
med avfall från staden. Fyndstrategin i jorden tyder också 
på att man plogat då t ex fajans påträffades på ett större 
djup än stengods inom samma lager.
 I övrigt hittades rödgodsfragment, ben, slagg, glas och 
oidentifierad metall utspritt längs schaktsträckningen vil-
ket ytterligare förstärker intrycket av avfallsåtervinning.

Linköpingsgatan/
Vintervadsplan/Vintervadsgatan
En mindre mängd fynd påträffades vid undersökningen 
runt Vintervadsplan på grund av frost och tjäle, dessa 
är registrerade under accessionsnummer ÖLMC4547. 
Bland den keramik som framkom fanns bland annat ett 
fragment av s k Östersjökeramik med vågbandsdekor 
som påträffades i A9. Fyndmaterialet utgörs till stor 
del av mat- och slaktavfall i form av djurben. Slaggar 
har tillvaratagits från den ugn (A12) som påträffades i 
Linköpingsgatan och från det slagglager som framkom 
i Vintervadsgatan.

Kv Gillet
Fynden för kv Gillet är registrerade under accessions-
nummer ÖLMC4416 och innehåller 186 fyndposter. 
En mängd keramik framkom vid den arkeologiska un-
dersökningen. Värt att notera är att ett stort antal av de 
äldre keramiktyperna (yngre svartgods, äldre rödgods och 
”nästan stengods”) tillvaratogs längs långsschaktets 22:a 
till 32:a meter på ungefär samma djup (0,5-0,7 m).
 En sammansatt dubbelkam (C4416:169) påträffades 
i lager 8 vid 22 m. Kammen är närmast av en typ som 
kan kopplas till 1300-talet (Broberg & Hasselmo 1981). 
I övrigt tillvaratogs bland annat läderfragment, diverse 
bearbetade träföremål däribland ett spadblad och lagg-
kärlsfragment, slaggar efter metall- och glashantering och 
ett fåtal metallföremål samt några bearbetade djurben.
 Vid undersökningarna i Prästgatan, S:t Larsgatan, Karl 
Knutssongatan och Bielkegatan påträffades inga fynd 
som omhändertogs.
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Anläggningsbeskrivning: Linköpingsgatan, Vintervadsplan och Vintervadsgatan.

Nr Typ Datering Plannummer

1 Byggnad? 1400-tal 5, 8
2 Nedgrävning - 8
3 Påle - 5
4 Byggnad/golv 1499+1 5, 10
5 Pålar 1448/49 5, 8
6 Gator Som äldst 1298 13, 15
7 Utgår - -
8 Byggnad/golv - 14
9 Byggnad Medeltid 14, 15
10 Stolphål - 5
11 Gata Efterreformatorisk 9
12 Ugn? 1475-1500 5, 6
13 Byggnad/golv 1467-1475 6, 10
14 Nedgrävning - 8
15 Pålar/stängsel - 6, 10
16 Byggnad/golv - 11, 12
17 Stensamling - 12
18 Gata - 7
19 Gata - 9
20 Byggnad/-er - 13, 15
21 Byggnad/-er - 12
22 Pålar - 9

Bilaga 1.  Anläggningsbeskrivningar

Anläggningsbeskrivning: kv Gillet 3-4.

Nr Typ Datering Plannummer

1 Kavelbrogata Högmedeltid? 3, 4, 6, 12
2 Stenlagd gata Högmedeltid? 3
3 Stenfylld nedgrävning - 2, 12
4 Kavelbro? Högmedeltid 7, 13
5 Byggnad Medeltid? 7, 8, 13
6 Byggnader Högmedeltid 13
7 Mur Efterreformatorisk? 13
8 Kavelbrogata Högmedeltid 8, 13, 14
9 Byggnad Recent 9, 14
10 Okänd konstruktion Medeltid? 9, 14
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Bilaga 2.  Fyndlista
Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 001 kv. Gillet 630/01 1 Skal Hasselnöt Skal 0,1
C4416 002 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 18,5
C4416 003 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 4,2

C4416 004 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 14

C4416 005 kv. Gillet 630/01 1 Bränt ben Animalie Ben Bränt 19,4

C4416 006 kv. Gillet 630/01 1 Slagg Slagg 127,7
C4416 007 kv. Gillet 630/01 16 Ben Animalie Ben 340,2

C4416 008 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 13,8

C4416 009 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:1 19,9
C4416 010 kv. Gillet 630/01 2 Tegel Lera Bränt 309,6
C4416 011 kv. Gillet 630/01 1 Oidentifierat Trä Bränt 45,8

C4416 012 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 9,4
C4416 013 kv. Gillet 630/01 1 Slagg Slagg Bränt 42,1
C4416 014 kv. Gillet 630/01 7 Ben Animalie Ben 196,8

C4416 015 kv. Gillet 630/01 6 Bränt ben Animalie Ben Bränt 15,2
C4416 016 kv. Gillet 630/01 1 Ben Fiskben Ben 4,1
C4416 017 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:2 6,3

C4416 018 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BII:1 Drejat 2,9

C4416 019 kv. Gillet 630/01 1 Slagg Slagg 90,7

C4416 020 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 8,5
C4416 021 kv. Gillet 630/01 1 Näver Näver 0,1

C4416 022 kv. Gillet 630/01 1 Skal Hasselnöt Skal 0,5
C4416 023 kv. Gillet 630/01 1 Oidentifierat Trä 15,7

C4416 024 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Slammat 20

C4416 025 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Drejat 18,2

C4416 026 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 1,6

C4416 027 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Drejat 6,9

C4416 028 kv. Gillet 630/01 1 Marleka Kalksten 2,4
C4416 029 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 14,8

C4416 030 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Drejat 3,1
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

13 Skal av hasselnöt? Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 1 bit bränd lera. Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 1 st fragment med drejspår invändigt, beige godsfärg. Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m 

under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 1 st fragment med drejspår invändigt, beige godsfärg. Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m 

under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 7 st fragment av brända ben, mindre däggdjur (får/get, svin). Fyndkontext: vid 23 m, 

0,3 m under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m under yta. Mellan lager 2 och 13.
13 Animalieben av bl.a. svin och nöt, köttrika partier. Fyndkontext: vid 23 m, 0,3 m under 

yta. Mellan lager 2 och 13.
9 1 st mynning/halsfragment med drejränder. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. 

Lager 9.
9 1 st mynning/hankfragment. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 2 st tegelfragment. (golv, spis?) Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 1 st träbit, hornformad, lätt eldpåverkad i den bredare delen. Naturlig, del av rot? 

Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 Bränd lera. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 Slagg. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 Ben av köttrika partier, av svin, nöt (?), främst ungdjur. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m 

under yta. Lager 9.
9 Brända ben, 7 fragm. Svinfalang? Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
9 Torskkota. Fyndkontext: vid 29 m, 0,5 m under yta. Lager 9.
11 Bukskärva med grå yta och ljust grå nästa vit skivigt gods, BI:2. Fyndkontext: vid 28 m, 

0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 Bukskärva med brun spräcklig glasyr utvändigt, drejåsar in- och utvändigt. Fyndkon-

text: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 klump slagg som är grå/svart/vit/gulgrön med inslag av kolbitar. Fyndkontext: vid 

28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 bit lera med förslaggad kant. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 6 små bitar näver av troligen björk. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 

11.
11 4 fragment av hasselnötsskal. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 st träbit med bearbetade sidor?  Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 

11.
11 1 st buk/hankfragment med röd yta och grått gods. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m 

under yta. Lager 11.
11 1 st buk/bottenfragment med tummad bottenkant, gulröd saltglasyr in- och utvändigt. 

Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 st bukfragment av ljusgrått gods, ej helt genomsintrat lager invändigt men genomsin-

trat utvändigt, CI:1? Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 st bukfragment av grått gods med tunn slamning. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m 

under yta. Lager 11.
11 Del av en marleka? av kalksten. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 2 st bukfragment av troligen samma kärl med tunn slammad yta? Fyndkontext: vid 28 

m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 st bukfragment med tunn slammad yta? Godsfärg grålila. Drejåsar utvändigt. Fynd-

kontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 031 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Drejat 1,2

C4416 032 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Slammat 3,3

C4416 033 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:1 Tummat 103,8
C4416 034 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Drejat 3,5

C4416 035 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Drejat 1,7

C4416 036 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 3,1

C4416 037 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Drejat 5,9

C4416 038 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:2 1,3

C4416 039 kv. Gillet 630/01 5 Ben Fågelben Ben 7,8
C4416 040 kv. Gillet 630/01 83 Ben Animalie Ben

C4416 041 kv. Gillet 630/01 25 Ben Animalie Ben 600,9

C4416 042 kv. Gillet 630/01 2 Ben Animalie Ben 1,8
C4416 043 kv. Gillet 630/01 12 Slagg Slagg Sintrat 225,1

C4416 044 kv. Gillet 630/01 1 Slagg Slagg 15,4

C4416 045 kv. Gillet 630/01 1 Marleka Kalksten 125,5

C4416 046 kv. Gillet 630/01 1 Bruk Kalk Bränt 6,6

C4416 047 kv. Gillet 630/01 1 Krita Kalksten 6,6

C4416 048 kv. Gillet 630/01 1 Skal Hasselnöt Skal 0,3

C4416 049 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BII:1 Drejat 0,3

C4416 050 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 9,9

C4416 051 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 9,4

C4416 052 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 1,9

C4416 053 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 3,3

C4416 054 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 6,2

C4416 055 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 3,6
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

11 1 st bukfragment, orange slamning invändigt, utvändigt gröngrå. Drejåsar utvändigt. 
Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.

11 1 st bukfragment, slammad in-och utvändigt. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under 
yta. Lager 11.

11 Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 2 st bukfragment med slammad gul yta in- och utvändigt. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-

0,8  m under yta. Lager 11.
11 1 st bukfragment med brun glasyr utvändigt. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under 

yta. Lager 11.
11 1 st bukfragment drejåsar utvändigt. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. La-

ger 11.
11 1 st bukfragment drejåsar utvändigt. Gråslammat utvändigt. Grått gods. Fyndkontext: 

vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 Bukskärva med grå silvrig yta och ljust grå skivigt gods, BI:2. Fyndkontext: vid 28 m, 

0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 5 st fågelbensfragment. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 Ben från köttrika partier. Bl.a. får/get, svin, nöt. Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m 

under yta. Lager 11.
11 Ben från köttfattiga partier. Bl.a. får/get, svin, nöt. Horn av get ligger i materialet. 

Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
11 Spädgris el. lamm? Fyndkontext: vid 28 m, 0,5-0,8  m under yta. Lager 11.
2 Slagg, delvis sintrade grå/ljusgråa bitar.Fyndkontext: vid 8 m Gillet 4-Ågatan, 0,5 m 

under markytan, Lager 2/omrörda kulturlager, tegel, sten.
2 Slagg, vinröd till färgen. Ingen ärg. Fyndkontext: vid 8 m Gillet 4-Ågatan, 0,5 m under 

markytan, Lager 2/omrörda kulturlager, tegel, sten.
7-8 Marleka, oval, avbruten i den ena änden. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m 

under markyta, lager 7 och 8.
7-8 1 bit kalkbruk. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 

och 8.
7-8 En rundoval bit krita, dvs renad kalksten. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 

m under markyta, lager 7 och 8.
7-8 Hasselnötsskal. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 

och 8.
7-8 Mynningsfragment med brun något prickig glasyr utvändigt, några fläckar glasyr finns 

på mynningsranden. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, 
lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment med ej helt genomsintrat gods, ljusgrå godsfärg, glaserad utvändigt 
med en klar glasyr, blyglasyr? Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under 
markyta, lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment med drejränder utvändigt, svartgrått genomsintrat gods. Fyndkontext: 
Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment av svartgrått genomsintrat gods. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 
0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment av gråviolett gods, brungrön yta utvändigt och ljusgrå yta invändigt., 
tunn slamning? Drejåsar utvändigt.  Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m un-
der markyta, lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment av grått gods med beige kärna. Drejåsar utvändigt. Fyndkontext: 
Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

7-8 1 st bukfragment av gul/orange gods. Dekorartiv ås mitt på fragmentet utvändigt. Kor-
ning insida, synliga magringskorn. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under 
markyta, lager 7 och 8.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 056 kv. Gillet 630/01 2 Näver Näver 0,5

C4416 057 kv. Gillet 630/01 1 Ben Ben Sågat 30,7

C4416 058 kv. Gillet 630/01 8 Ben Animalie Ben 355,2

C4416 059 kv. Gillet 630/01 42 Ben Animalie Ben Hugget

C4416 060 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Tummat 36,7

C4416 061 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Glaserat 16,4

C4416 062 kv. Gillet 630/01 1 Ben Ben 0,5

C4416 063 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 3,3
C4416 064 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BII:1 Glaserat 3,6

C4416 065 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BII:1 Glaserat 2,6

C4416 066 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BII:1 Glaserat 1,6

C4416 067 kv. Gillet 630/01 17 Ben Animalie Ben Hugget 305

C4416 068 kv. Gillet 630/01 1 Oidentifierat Metall 3,1

C4416 069 kv. Gillet 630/01 1 Handtag Järn Smitt 19,8

C4416 070 kv. Gillet 630/01 2 Spik Järn Smitt 35,6

C4416 071 kv. Gillet 630/01 2 Läder Läder Skuret 1,9

C4416 072 kv. Gillet 630/01 2 Träföremål Trä Skuret 4,8

C4416 073 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 42,5

C4416 074 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:2 Glaserat 41,4

C4416 075 kv. Gillet 630/01 1 Kärl C Glaserat 5,8

C4416 076 kv. Gillet 630/01 1 Bränt ben Animalie Ben Bränt 2,3

C4416 077 kv. Gillet 630/01 1 Sten Glimmer-
skiffer

246,3

C4416 078 kv. Gillet 630/01 3 Ben Animalie Ben 38,1
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

7-8 2 bitar björknäver. Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 
7 och 8.

7-8 Metapod av nöt, avsågad vid distala leden, hantverksavfall. Fyndkontext: Långschakt 
29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

7-8 Benfragment av köttfattiga delar, främst nöt och svin. Fyndkontext: Långschakt 29-31 
m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

7-8 Benfragment av köttrika delar, främst nöt och svin. Med huggspår och ev. snittspår. 
Fyndkontext: Långschakt 29-31 m, 0,7-0,85 m under markyta, lager 7 och 8.

14-15 1 st buk/bottenfragment med tummad bottenrand. Krus? Fyndkontext: Långschakt, i 
provgrop vid 28 m, 1-1,60 m under markyta, lager 14 och 15

14-15 1 st bukfragment med brunglaserad utsida, grått gods. Fyndkontext: Långschakt, i 
provgrop vid 28 m, 1-1,60 m under markyta, lager 14 och 15

14-15 1 st ofusionerad ledyta av en bröstkota av svin el. får/get.  Fyndkontext: Långschakt, i 
provgrop vid 28 m, 1-1,60 m under markyta, lager 14 och 15

9 1 bit bränd lera  Fyndkontext: Långschakt, vid 29 m, 0,5 m under markyta, lager 9.
9 1 st bukfragment med brun glasyr utvändigt, invändigt oglaserad. Fyndkontext: Långs-

chakt, vid 29 m, 0,5 m under markyta, lager 9.
9 1 st bukfragment med brun silverglansig glasyr utvändigt, invändigt oglaserad. Drejåsar.

Fyndkontext: Långschakt, vid 29 m, 0,5 m under markyta, lager 9.
9 1 st bukfragment med grönbrun glasyr utvändigt, invändigt svartsotig. Drejåsar. Fynd-

kontext: Långschakt, vid 29 m, 0,5 m under markyta, lager 9.
9 Animalieben, fragment, främst kraniefragment, fotrotsben, tänder från nöt; överarms-

ben och lårben från får/get; tänder, revben från svin. Fyndkontext: Långschakt, vid 29 
m, 0,5 m under markyta, lager 9.

2 Obestämt metallföremål som rostat och ärgat? Blåaktig ärg. Fyndkontext: Långschakt, 
vid 26 m, 0,3 m under markyta, lager 2.

9 Mycket rostigt, troligen handtag med kantigt tvärsnitt. Kan ev. vara en spik som är 
böjd i båda ändar. Fyndkontext: Långschakt, vid 29 m, 0,4-0,5 m under markyta, lager 
9.

9 2 st mycket rostiga spikar, den ena är 85 mm lång, den andra är 58 mm lång. Fyndkon-
text: Långschakt, vid 29 m, 0,4-0,5 m under markyta, lager 9.

8 2 st läderfragment, torkade, den ena är 30 mm bred och ca 80-100 mm lång med vack-
er utskuret mönster med korta snitt, den andra omönstrat fyrkantigt bit 27x23 mm, 
båda av mycket tunt läder/nappa. Fyndkontext: Långschakt, vid 22 m, 0,5 m under 
markyta, lager 8.

8 2 st träfragment/föremål, den ena är ca 92 mm lång och 20 mm bred och med en sma-
lare andra ände, den andra är snett avskuren i båda ändar och något böjd med en längd 
på ca 54 mm och är ca 18 mm bred. Båda har en tj.l på ca 9-10 mm. Fyndkontext: 
Långschakt, vid 22 m, 0,5 m under markyta, lager 8.

8 1 bit bränd lera, lite inslag av grus. Fyndkontext: Långschakt, vid 20-21 m, 0,7 m under 
markyta, lager 8.

8 1 st skulder/bukfragment med drejåsar i skulderpartiet, brunröd glasyr utvändigt. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 20-21 m, 0,7 m under markyta, lager 8.

8 1 st mynningsfragment som troligen säckat vid tillverkningen, blyglaserad på ena sidan. 
Genomsintrat. Fyndkontext: Långschakt, vid 20-21 m, 0,7 m under markyta, lager 8.

8 1 st bränt ben, animalie. Fyndkontext: Långschakt, vid 20-21 m, 0,7 m under markyta, 
lager 8.

10 1 bit glimmerskiffer, ev. till keramiktillverkning? Fyndkontext: Långschakt, vid 8 m, 0,6 
m under markyta, lager 10.

10 3 st benfragment, en med huggspår. Fyndkontext: Långschakt, vid 8 m, 0,6 m under 
markyta, lager 10.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 079 kv. Gillet 630/01 1 Kil Trä Skuret 35,1

C4416 080 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI Drejat 6,9

C4416 081 kv. Gillet 630/01 1 Ben Animalie Ben Sågat 37,4

C4416 082 kv. Gillet 630/01 16 Ben Animalie Ben Sågat 370,2

C4416 083 kv. Gillet 630/01 1 Laggkärl Laggskål Trä Skuret 0,9

C4416 084 kv. Gillet 630/01 1 Band Läder Skuret 0,1

C4416 085 kv. Gillet 630/01 1 Oidentifierat Trä Skuret 10,7

C4416 086 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 11,7

C4416 087 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 3,2

C4416 088 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Drejat 1,2

C4416 089 kv. Gillet 630/01 24 Ben Animalie Ben Hugget

C4416 090 kv. Gillet 630/01 1 Kalkbruk Kalk Bränt 7,7
C4416 091 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:2 10,9

C4416 092 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 2,1

C4416 093 kv. Gillet 630/01 1 Näver Näver 1,2

C4416 094 kv. Gillet 630/01 1 Propp Trä Skuret 1,2

C4416 095 kv. Gillet 630/01 5 Ben Animalie Ben Hugget 123,4

C4416 096 kv. Gillet 630/01 3 Sten Glimmer-
skiffer

827,9

C4416 097 kv. Gillet 630/01 6 Kalkbruk Kalk Bränt 43,9
C4416 098 kv. Gillet 630/01 3 Bränt ben Animalie Ben Bränt 12,9

C4416 099 kv. Gillet 630/01 2 Ben Fågelben Ben Bränt 0,8
C4416 100 kv. Gillet 630/01 4 Slagg Slagg Bränt 25,9

C4416 101 kv. Gillet 630/01 1 Kol Kol Bränt 0,8
C4416 102 kv. Gillet 630/01 2 Spik Järn 6,3

C4416 103 kv. Gillet 630/01 1 Bruk Kalkbruk Bränt 42,2



27

Anlnr Ruta Lager Anmärkning

14,15, 16 1 st kil, ej välarbetad, grov, rester av kvistar, granträ?  Skuret med kniv. Fyndkontext: 
Långschakt, provgrop vid 28 m, 1- 1,6 m under markyta, lager 14, 15, 16.

24 1 st bukfragment med drejränder, ev. slammad yta. Ej genomsintrat. Fyndkontext: 
Långschakt, vid 15,5 m, 0,45 m under markyta, lager 24.

24 1 st avsågad ledända av metapod (fot-/handrotsben). Fyndkontext: Långschakt, vid 
15,5 m, 0,45 m under markyta, lager 24.

24 16 st benfragment med huggspår och sågspår, från bl.a. nöt, svin och får/get. Blandat 
köttrika och köttfattiga delar, revben, underkäke, skenben, ryggradsben, etc. Fyndkon-
text: Långschakt, vid 15,5 m, 0,45 m under markyta, lager 24.

10, 11, 8 1 st stav av laggskål. Fyndkontext: Långschakt, vid 28 m, 0,5-0,8 m under markyta, la-
ger 10, 11, 8.

10, 11, 8 Ett tunt läderband, ev. läderspill från skotillverkning. Fyndkontext: Långschakt, vid 28 
m, 0,5-0,8 m under markyta, lager 10, 11, 8.

10, 11, 8 Skaft, propp e.d. rakt avskuren i ena änden, delvis avbrutet och skuret i den andra. Se-
kundär användning som propp? Fyndkontext: Långschakt, vid 28 m, 0,5-0,8 m under 
markyta, lager 10, 11, 8.

8 1 st mynnings/hankfragment med korning yta, ljusgrått gods, ej genomsintrat. Fynd-
kontext: Långschakt, vid 22 m, 0,5 m under markyta, lager 8.

8 1 st bukfragment med korning yta invändigt, ljusgrått gods, ej genomsintrat, fläckig 
glasyr utvändigt. Fyndkontext: Långschakt, vid 22 m, 0,5 m under markyta, lager 8.

8 1 st bukfragment med rödbrun slamning utvändigt, drejåsar. Fyndkontext: Långschakt, 
vid 22 m, 0,5 m under markyta, lager 8.

8 24 st benfragment av bl.a. nöt, svin, får/get. Köttrika och köttfattiga partier, kotor, 
överarmsben, horn, kranier, hand-/fotrotsben etc. Både hugg- och snittspår synliga på 
benen. Fyndkontext: Långschakt, vid 22 m, 0,5 m under markyta, lager 8.

17 1 bit kalkbruk. Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, lager 17 (8?).
17 1 st bukfragment av grått skivigt gods, med gråsvart lite glänsande yta. Fyndkontext: 

Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, lager 17 (8?).
17 1 st bukfragment av ljusgrått/beige gods, fläckvis glasyr utvändigt. Ej genomsintrat.  

Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, lager 17 (8?).
17 1 st ihoprullad näverbit. Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, la-

ger 17 (8?).
17 1 st propp med avsmalnande profil, rakt avbruten i den tunnare änden. Kan ha varit ett 

sylliknanden föremål. Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, lager 
17 (8?).

17 5 st benfragment av troligen nöt. Samtliga med huggspår. Främst från köttrika partier. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,6 m under markyta, lager 17 (8?).

10 3 st stenbitar, glittriga, småkorniga och skiviga, glimmerskiffer? Magring till keramiktill-
verkning? Fyndkontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 6 st bitar kalkbruk. Fyndkontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.
10 3 st brända/eldpåverkade ben, mindre och större däggdjur. Fyndkontext: Långschakt, 

vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.
10 2 st ben av fågel. Fyndkontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.
10 4 bitar slagg (?), lätta som pimpsten, svarta till färgen. Fyndkontext: Långschakt, vid 27 

m, 0,5 m under markyta, lager 10.
10 1 bit kol. Fyndkontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.
10 2 st spikar/nitar varav en i två delar. Rostiga. Fyndkontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 

m under markyta, lager 10.
10 1 bit kalkbruk som troligen blivit eldpåverkat, gråsvart till färgen, en sida är slät. Fynd-

kontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 104 kv. Gillet 630/01 6 Ben Animalie Ben Hugget 46,3

C4416 105 kv. Gillet 630/01 1 Läder Läder Bränt 2,7

C4416 106 kv. Gillet 630/01 3 Slagg Slagg Bränt 189,4

C4416 107 kv. Gillet 630/01 2 Bränd lera Lera Bränt 50,7

C4416 108 kv. Gillet 630/01 2 Ben Animalie Ben Hugget 132,6

C4416 109 kv. Gillet 630/01 1 Ben Animalie Ben 276,9
C4416 110 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Drejat 13,7

C4416 111 kv. Gillet 630/01 1 Bark Bark Skuret 0,8
C4416 112 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Drejat 12,8

C4416 113 kv. Gillet 630/01 1 Bottenskålla Slagg 831,1

C4416 114 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 80,1

C4416 115 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 42,2

C4416 116 kv. Gillet 630/01 10 Läder Läder 69,3

C4416 117 kv. Gillet 630/01 1 Koprolit Organiskt 10,1

C4416 118 kv. Gillet 630/01 10 Ben Animalie Ben Hugget 543,3

C4416 119 kv. Gillet 630/01 1 Skal Hasselnöt Skal 0,3

C4416 120 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Drejat 14,1

C4416 121 kv. Gillet 630/01 4 Sten Glimmer-
skiffer

256,2

C4416 122 kv. Gillet 630/01 5 Slagg Slagg Bränt 354,1

C4416 123 kv. Gillet 630/01 1 Ben Animalie Ben 5,1

C4416 124 kv. Gillet 630/01 10 Ben Animalie Ben Hugget 195,9

C4416 125 kv. Gillet 630/01 20 Ben Animalie Ben Hugget 493,1

C4416 126 kv. Gillet 630/01 1 Kvarts Kvarts 16,6
C4416 127 kv. Gillet 630/01 29 Slagg Slagg
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

10 6 st ben-/tandfragment av bl.a. svin, nöt (?), får/get (?). Fyndkontext: Långschakt, vid 
27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 6 st troligen eldpåverkade och torkade läderfragment, en bit med spår av söm. Fynd-
kontext: Långschakt, vid 27 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

2 el. 11? 3 st klumpar slagg, troligen järnslagg, rostfläckar fläckvis. Fyndkontext: Vid 0,6 m från 
garagevägg, 0,5 m under markyta, lager 2 el. 11?

2 el. 11? 2 st klumpar bränd lera. Fyndkontext: Vid 0,6 m från garagevägg, 0,5 m under markyta, 
lager 2 el. 11?

8 2 st ben av nöt, bäckenben och fotrotsben (talus)Fyndkontext: Långschakt, vid 19,5 m, 
O,5 m under markyta, lager 8.
Höger underkäke av nöt. Fyndkontext: Vid 5 m.
1 st mynnings/bukfragment av ett kärl med rak profil, drejränder utvändigt. 70-80 mm 
i diam. Genomsintrat. Fyndkontext: Vid 5 m.
1 bit bark med en rak skuren sida. Fyndkontext: Vid 5 m.

8 1 st mynnings-/bukfragment av kärl med rak profil, drejränder utvändigt, diam. mellan 
70-80 mm. Fyndkontext: Långschakt, troligen vid 19,5 m, 0,5 under markyta, lager 8.

8 1 st bottenskålla. Fyndkontext: Långschakt, troligen vid 19,5 m, 0,5 under markyta, 
lager 8.

8 Ett träföremål som ser ut som en mindre klubba, lite spolformad klump i ena änden 
och ett avsmalnande skaft i den andra änden. Eldpåverkad. Fyndkontext: Långschakt, 
troligen vid 19,5 m, 0,5 under markyta, lager 8.

8 Ett träföremål som är spolformad med en rundskuret/borrat urtag tvärs över på bred-
sidan. Kan höra samman med träföremålet subnr. 114 även om inga direkta brottspår 
syns på biten. Eldpåverkad. Fyndkontext: Långschakt, troligen vid 19,5 m, 0,5 under 
markyta, lager 8.

8 Läderfragment, troligen av sko/skor. Sömspår syns på det största fragmentet. Mö-
gelangripna. 10 st större fragment + småfragment. Fyndkontext: Långschakt, troligen 
vid 19,5 m, 0,5 under markyta, lager 8.

8 1 st torkad avföring, koprolit, hund? människa? Fyndkontext: Långschakt, troligen vid 
19,5 m, 0,5 under markyta, lager 8.

8 10 st benfragment av främst nöt, ev. svin. Huggspår på flera av fragmenten. Från kött-
rika och köttfattiga partier. Fyndkontext: Långschakt, troligen vid 19,5 m, 0,5 under 
markyta, lager 8.

10 1 st fragment av hasselnötsskal. Fyndkontext: Långschakt, Träflislager, vid 24,5 m, 0,5 
m under markyta, lager 10.

10 1 st bukfragment som har drejränder utvändigt, är brunslammad ut- och invändigt 
och har spår av saltglasyr utvändigt, godsfärg gulbeige. Ej genomsintrat. CI:2 el. CI:3? 
Fyndkontext: Långschakt, Träflislager, vid 24,5 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 4 st stenbitar av skivig, glittrig sten, glimmerskiffer? Magring till keramiktillverkning? 
Fyndkontext: Långschakt, Träflislager, vid 24,5 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 5 st klumpar slagg, delvis sintrat material som lera, bruk?, sand, ev. metall etc. med 
olika densitet. Fyndkontext: Långschakt, Träflislager, vid 24,5 m, 0,5 m under markyta, 
lager 10.

10 1 st lårben av hare. Ungt, ej fusionerat i ledänden. Fyndkontext: Långschakt, Träflisla-
ger, vid 24,5 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 10 st fragment av ben från köttrika partier, av bl.a. svin och större bovid,  troligen nöt. 
Huggspår och snittspår finns i materialet. Fyndkontext: Långschakt, Träflislager, vid 
24,5 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

10 20 st benfragment av bl.a. nöt och får/get. Huggspår finns i materialet. Fyndkontext: 
Långschakt, Träflislager, vid 24,5 m, 0,5 m under markyta, lager 10.

? 1 bit kvarts. Fyndkontext: ?
? 29 bitar slagg, några är troligen bottenskållor. Samtliga rostiga. Fyndkontext: ?
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 128 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 97,9

C4416 129 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 3,2

C4416 130 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 7,1

C4416 131 kv. Gillet 630/01 3 Bränd lera Lera Bränt 4,2

C4416 132 kv. Gillet 630/01 6 Skal Hassel-
nötskal

Skal 1

C4416 133 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 5

C4416 134 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 3,2

C4416 135 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 2,4

C4416 136 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 1,9

C4416 137 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 2,8

C4416 138 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 1

C4416 139 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 24

C4416 140 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Slammat 39,9

C4416 141 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 2,9

C4416 142 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CII:1 Glaserat 2,8

C4416 143 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 4,3

C4416 144 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 67

C4416 145 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:2 Drejat 12,2

C4416 146 kv. Gillet 630/01 1 Kärl BI:2 7,7

C4416 147 kv. Gillet 630/01 1 Tegel Golvtegel Tegel Bränt 272,6

C4416 148 kv. Gillet 630/01 2 Bränt ben Animalie Ben Bränt 7,3

C4416 149 kv. Gillet 630/01 1 Ben Fiskben Ben 0,4

C4416 150 kv. Gillet 630/01 47 Ben Animalie Ben Hugget 498

C4416 151 kv. Gillet 630/01 3 Skal Hassel-
nötskal

Skal 0,4
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

8 1 st buk-/bottenfragment med tummad bottenkant och brunslammad  utvändigt. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 20 m, 0,6 m under markyta, lager 8.

8 1 st bukfragment med drejränder och brun slamning utvändigt. Fyndkontext: Långs-
chakt, vid 20 m, 0,6 m under markyta, lager 8.

8 1 st bukfragment med brun slamning utvändigt. Godsfärg beige/grå. Fyndkontext: 
Långschakt, vid 20 m, 0,6 m under markyta, lager 8.

10, 11, 17 3 st bitar bränd lera el. ev. tegelsmul. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m 
under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 6 st skalfragment av hasselnötter. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m 
under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brunslammad? yta och med tunn glasyr utvändigt. CI:2 el. CI:3? 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brunslammad, gråviolett gods. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-
27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brunslammad, orange gods. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 
m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brunbeige slammad yta, gråviolett gods, drejåsar utvändigt. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brun slammad yta, drejränder utvändigt. Fyndkontext: Långs-
chakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med beige slammad yta, ljusgrått gods. Fyndkontext: Långschakt, vid 
24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med beige/brun fläckvis saltglasyr utvändigt, tummad bottenkant. 
Gråviolett ej genomsintrat gods. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m un-
der markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st buk-/bottenfragment med och tummad bottenrand, godsfärg orange. Fyndkon-
text: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med fläckig glasyr utvändigt. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 
0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med glasyr utvändigt. Drejåsar utvändigt. Fyndkontext: Långschakt, 
vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med tunn gröngrå slammad yta utvändigt. Drejåsar utvändigt. Fynd-
kontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med brun slammad yta utvändigt. Tummad bottenkant. Fyndkontext: 
Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med gråvitt skivigt gods och silverfärgad yta ut-och invändigt. Mellan 
hals och skuldra finns en rand/avsats. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 
m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment med nästan vitt skivigt gods och silverfärgad yta ut-och invändigt. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st hörn/kant av golvtegel. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under 
markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 2 st brända ben, animalie, rörben och revben. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 
0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st ben av abborrfisk, dvs. gös eller abborre. Ben från skuldergördeln, ”cleitrum”. 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 47 st benfragment av bl.a. nöt, svin och får/get, från köttrika och köttfattiga partier. 
Några med huggspår. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, 
lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 3 st skal av hasselnöt. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, 
lager 10, 11, 17.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 152 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 25,1

C4416 153 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:3 Glaserat 6,9

C4416 154 kv. Gillet 630/01 52 Ben Animalie Ben Hugget 974,3

C4416 155 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:2 Slammat 9,9

C4416 156 kv. Gillet 630/01 5 Sten Glimmer-
skiffer

23,8

C4416 157 kv. Gillet 630/01 1 Bränt ben Ben Bränt 0,9

C4416 158 kv. Gillet 630/01 1 Bottenskålla Slagg Smält 367,7

C4416 159 kv. Gillet 630/01 1 Slagg Slagg Smält 365

C4416 160 kv. Gillet 630/01 2 Slagg Slagg Smält 54,7

C4416 161 kv. Gillet 630/01 1 Spik Järn Smitt 10,8

C4416 162 kv. Gillet 630/01 8 Ben Animalie Ben Hugget 147,9

C4416 163 kv. Gillet 630/01 1 Bränd lera Lera Bränt 16,6
C4416 164 kv. Gillet 630/01 1 Kärl CI:1 Tummat 11,4

C4416 165 kv. Gillet 630/01 1 Läder Läder Skuret 0,7

C4416 166 kv. Gillet 630/01 9 Ben Animalie Ben Hugget 485,7

C4416 167 kv. Gillet 630/01 1 Ben Animalie Ben 1,1

C4416 168 kv. Gillet 630/01 1 Kärl C-gods Drejat 11,5

C4416 169 kv. Gillet 630/01 1 Kam Dubbelkam Horn Skuret 25,5

C4416 170 kv. Gillet 630/01 1 Pärla Glaspärla Glas 0,3

C4416 171 kv. Gillet 630/01 1 Spade Trä Skuret 311,6
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

10, 11, 17 1 st bränd/sintrad lera. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under marky-
ta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st bukfragment av kärl med drejåsar utvändigt och en rödbrun tunn glasyr utvändigt 
och en slammad rödbrun kornig yta invändigt. Godset är orange till grå. Fyndkontext: 
Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 52 benfragment av bl.a. nöt, svin, får/get, från köttrika och köttfattiga partier, några 
unga individer. Huggspår på ett antal. Fyndkontext: Långschakt, vid 24-27 m, 0,5-0,6 m 
under markyta, lager 10, 11, 17.

10 1 st bukfragment av kärl med brunslammad yta och svaga drejåsar utvändigt. Gråsvart 
gods. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under markyta, lager 10 (12?).

10 5 st bitar guldglittriga, skärviga bita sten, glimmerskiffer? Till keramiktillverkning? 
Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under markyta, lager 10 (12?).

10 1 st bränt ben, ledände av rörben? Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under 
markyta, lager 10 (12?).

10 Bottenskålla, sintrat på översidan, rostigt undertill. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 
m, 0,5 m under markyta, lager 10 (12?).

10 Bottenskålla? Som en bottenskålla med rundad form på ena sidan, men på ovansidan 
finns en slaggklump. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under markyta, la-
ger 10 (12?).

10 2 bitar slagg. Den ena väger lätt som pimpsten, gråsvart. Den andra delvis sintrad, grå/
röd/svart. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under markyta, lager 10 (12?).

10 1 st rostig spik. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 0,5 m under markyta, lager 10 
(12?).

10 8 st benfragment av bl.a. nöt, svin och får/get. Fyndkontext: Långschakt, vid 24,20 m, 
0,5 m under markyta, lager 10 (12?).

8 1 st bit bränd lera. Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,8 m under markyta, lager 8.
8 1 st buk-/bottenfragment med grov tummad bottenkant. Grått gods. Fyndkontext: 

Långschakt, vid 24 m, 0,8 m under markyta, lager 8.
8 1 st dubbelvikt avlångt läderfragment med sömshål? Del av sko eller läderspill? Fynd-

kontext: Långschakt, vid 24 m, 0,8 m under markyta, lager 8.
8 9 st benfragment av bl.a. nöt, ev. svin? Några med tydliga huggspår. Fyndkontext: 

Långschakt, vid 24 m, 0,8 m under markyta, lager 8.
8 1 st skulderblad av en ung katt. Fyndkontext: Långschakt, vid 24 m, 0,8 m under mark-

yta, lager 8.
? Genomsintrat kärlfragment, botten, antydan till glasyr i botten. Mjuk rundning i över-

gång mellan botten och buk. Recent? Fyndkontext: Långschakt?, vid 5,5 m, ? m under 
markyta, lager ?

8 8 st delar av en så gott som komplett dubbelkam, mittskenan är dekorerad med punkt-
cirklar i en central rad och har en linjedekor längsmed på båda sidor om punktcirklarna. 
Ändplattorna är skurna, den ena  med zigzag tandning och den andra med två bågar. 
Några järnnitar kvar av ursprungligen 6 st. Den fina tandningen verkar vara sågad när 
kammen var ihopsatt som syns som små streck på de båda mittskenornas ena kant. 
Mittskenorna håller ihop fem kamskenor och två ändplattor. Fyndkontext: Långschakt 
vid 22 m, 0,7 m under markytan, lager 8.

8 1 st blå och grå glaspärla av glastrådar i spiral. Fyndkontext: Långschakt vid 19,5 m , 
0,5 m under markyta, lager 8.

8 1 st blad i 2 delar, av träspade med spetsig form, för skoningen finns 4 st hål, av dessa 
är 2 st placerade ca 215 mm från spetsen och 2 st ca 295 mm från spetsen, från den 
yttre kanten är hålen placerade ca 35 mm in. Bladet är trasigt i den övre kanten. Den 
är mycket sprucken och vittrar undertill. Fyndkontext: Långschakt vid 24,7 m , 0,5 m 
under markyta, lager 8.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4416 172 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä 386

C4416 173 kv. Gillet 630/01 1 Laggkärl Tunna Trä 366,9

C4416 174 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 5,7

C4416 175 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Hugget 15,4

C4416 176 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 19,5

C4416 177 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 3,9

C4416 178 kv. Gillet 630/01 1 Kärl Fat Trä Svarvat 17,6

C4416 179 kv. Gillet 630/01 1 Läderspill Läder 1,2

C4416 180 kv. Gillet 630/01 1 Spelbricka? Trä Skuret 0,5

C4416 181 kv. Gillet 630/01 1 Sko Läder Skuret 50,6

C4416 182 kv. Gillet 630/01 1 Träföremål Trä Skuret 23,9

C4416 183 kv. Gillet 630/01 1 Ben Animalie Ben 3,1

C4416 184 kv. Gillet 630/01 1 Kärl Fat Trä Svarvat 29,3

C4416 185 kv. Gillet 630/01 1 Sko? Läder Skuret 1,9

C4416 186 kv. Gillet 630/01 12 14C-prov Trä 27,1
C4547 01 Pingränd 445/00 1 Kärl Fat BII:4 Drejat 4,7 F1

C4547 02 Pingränd 445/00 1 Kärl D-gods Pressat 3,6 F4

C4547 03 Pingränd 445/00 1 Kärl CII:2 Drejat 0,6 F6

C4547 04 Pingränd 445/00 1 Ben Animalie Ben Sågat 17,7 F7

C4547 05 Pingränd 445/00 1 Kärl CII:1 Drejat 12,9 F8

C4547 06 Pingränd 445/00 1 Kärl BII:4 Tummat 76,2
C4547 07 Pingränd 445/00 16 Ben Animalie Ben 50,9
C4547 08 Pingränd 445/00 2 Slagg Slagg 33,7
C4547 09 Pingränd 445/00 3 Tegel Lera Slaget 8
C4547 10 Pingränd 445/00 2 Kärl BII:3 Drejat 8,9
C4547 11 Pingränd 445/00 9 Kärl BII:4 Drejat 31,6
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

8 1 st bräda med något rundade kortsidor, troligen del av ett tunnlock. Mycket murken. 
Fyndkontext: Långschakt vid 24,6 m , 0,5 m under markyta, lager 8.

8 Nästan 1/2 del av ett tunnlock, mycket sprucken. Hör troligen samman med föregånde 
subnr: 173.Fyndkontext: Långschakt vid 24,6 m , 0,5 m under markyta, lager 8.

10 1 st trolig stav av ett laggkärl, med ett hak ca 22 mm från den raka hela kanten, av i den 
andra delen. Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 m , 0,5 m under markyta, lager 10 (el. 
ev. 8?).

10 1 st träbit med motsatta snedhuggna ändar, stoppkloss?, kil? Okänd användning. Fynd-
kontext: Långschakt vid 24,5 m , 0,5 m under markyta, lager 10 (el. ev. 8?).

10 1 st skuren träbit med en rundad femkantigt platt huvud och ett platt skaft. Okänd an-
vändning. Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 m , 0,5 m under markyta, lager 10 (el. ev. 
8?).

10 1 st skuren träbit med ett triangulärt tvärsnitt. Okänd användning. Träspill från tillverk-
ning av kil e.d.? Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 m , 0,5 m under markyta, lager 10 
(el. ev. 8?).

10 8 st fragment tillhörande troligen samma träfat med sexkantigt skuren utvändigt och 
svarvad invändigt. Förvridna p.g.a. torkningen. Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 m , 
0,5 m under markyta, lager 10 (el. ev. 8?).

10 1 bit läder, utan spår av sömhål e.d. Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 m , 0,5 m under 
markyta, lager 10 (el. ev. 8?).

10 1 st tunn träbit som ursprunligen troligen varit rund. Fyndkontext: Långschakt vid 24,5 
m , 0,5 m under markyta, lager 10 (el. ev. 8?).

10, 11, 17 4 st läderfragment av troligen en sko,  tydliga sömspår på tre av fragmenten. Fyndkon-
text: Långschakt vid 24-27 m , 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 11, 17.

10, 11, 17 1 st träbit, kilformad i ena änden, hål i den tjockare andra änden. Deformerad och 
sprucken. Fyndkontext: Långschakt vid 24-27 m , 0,5-0,6 m under markyta, lager 10, 
11, 17.

10, 11, 17 1 st ben av kranium? Fyndkontext: Långschakt vid 24-27 m , 0,5-0,6 m under markyta, 
lager 10, 11, 17.

12 9 st fragment av troligen samma träfat, skuret 6-kantig utvändigt, svarvat invändigt. En 
av mynningsbitarna har två linjer som dekor. Fyndkontext: Långschakt vid 24,20 m , 
0,5 m under markyta, lager 12.

12 1 st mycket deformerad läderbit, spår av sömhål längs en kant. Troligen en del av en 
sko. Fyndkontext: Långschakt vid 24,20 m , 0,5 m under markyta, lager 12.

12 Flätverk taget till C14-prov. Fyndkontext: Långschaktets vinkel.
10,95 m. 
0,7 m um

I ev. 
mur

20,80 m. 
0,6 m um
30,70 m. 
0,7 m um

Sågad ledände, hantverksspill.

30,90 m. 
0,9m um

Uttaget till Lasses ref.samling.

25,60 m L3 Klar glasyr. Djup 0,85 m.
Provruta L12
Provruta L12
Provruta L12 Ett fragment sekundärbränt.
Provruta L12
Provruta L12
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4547 12 Pingränd 445/00 2 Kärl D-gods Pressat 5,3
C4547 13 Pingränd 445/00 1 Kärl Höganäs 29,6
C4547 14 Pingränd 445/00 3 Glas Hushållsglas Glas Blåst 10,6
C4547 15 Pingränd 445/00 1 Glas Fönsterglas Glas Blåst 0,4
C4547 16 Pingränd 445/00 1 Avslag Flinta Slaget 1,8
C4547 17 Pingränd 445/00 2 Spik Järn Smitt 30,1
C4547 18 Pingränd 445/00 1 Spik Järn Smitt 10,1
C4547 19 Pingränd 445/00 19 Ben Animalie Ben 61,5
C4547 20 Pingränd 445/00 2 Tegel Lera Slaget 19,5
C4547 21 Pingränd 445/00 1 Degel 15,3
C4547 22 Pingränd 445/00 1 Oidentifierat Bly 13,7 F3

C4547 23 Pingränd 445/00 1 Oidentifierat Lera 19,7 F5

C4547 24 Pingränd 445/00 117 Ben Ben 493
C4547 25 Pingränd 445/00 8 Slagg Slagg 161
C4547 26 Pingränd 445/00 2 Spik Järn Smitt 27
C4547 27 Pingränd 445/00 3 Kärl BII:3 Drejat 9,8
C4547 28 Pingränd 445/00 2 Kärl BII:4 Drejat 8,8
C4547 29 Pingränd 445/00 1 Kärl CII:1 Drejat 3,2
C4547 30 Pingränd 445/00 1 Bränt ben Ben 0,3
C4547 31 Pingränd 445/00 87 Ben Animalie Ben 637
C4547 32 Pingränd 445/00 2 Slagg Slagg 77,3
C4547 33 Pingränd 445/00 2 Oidentifierat Lera Slaget 30,7
C4547 34 Pingränd 445/00 2 Kärl BII:3 Drejat 6,6
C4547 35 Pingränd 445/00 1 Bränt ben Ben 0,5
C4547 36 Pingränd 445/00 1 Avslag Flinta 0,3
C4547 37 Pingränd 445/00 1 Kärl Kanna CII:1 Drejat 17,1
C4547 38 Pingränd 445/00 1 Kärl Kanna CI:2 Drejat 38,2
C4547 39 Pingränd 445/00 2 Tegel Lera Slaget 7,7
C4547 40 Pingränd 445/00 1 Oidentifierat Järn Smitt 6,6
C4547 41 Pingränd 445/00 1 Oidentifierat Järn Smitt 12,9
C4547 42 Pingränd 445/00 20 Ben Animalie Ben 43,2
C4547 43 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl Trebensgryta BII:4 Tummat 37,6
C4547 44 Linköpingsgatan 445/00 1 Slagg Slagg 9
C4547 45 Linköpingsgatan 445/00 7 Ben Animalie Ben 197
C4547 46 Linköpingsgatan 445/00 3 Oidentifierat Trä 5,5
C4547 47 Linköpingsgatan 445/00 1 Slagg Slagg 7,2
C4547 48 Linköpingsgatan 445/00 4 Kärl BII:4 Drejat 18,6
C4547 49 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl CII:2 Drejat 8,9

C4547 50 Linköpingsgatan 445/00 18 Ben Animalie Ben 302
C4547 51 Linköpingsgatan 445/00 2 Bruk Murbruk Kalk Blandat 61,5
C4547 52 Linköpingsgatan 445/00 1 Slagg Slagg 11,1
C4547 53 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BII:3 Drejat 7
C4547 54 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BII:4 Drejat 15,1
C4547 55 Linköpingsgatan 445/00 1 Glas Hushållsglas Glas Blåst 1,4
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

Provruta L12
Provruta L12 Fragmenten har passning och har limmats.
Provruta L12 1 st brun, 1 st grön, 1 st brungrön.
Provruta L12 Glaspest
Provruta L12 Grå, otransparent.
Provruta L12 L = 80 mm, L = 60 mm.

L15 L = 55 mm.
L15 Två av benen är bearbetade.
L15
L15 Del av större degel.

I ev. 
mur

Utrunnet bly.

I ev. 
mur

Lerklining, kraftigt bränd?

Provruta L6
Provruta L6
Provruta L6 L = 70 mm, L = 80 mm.
Provruta L6
Provruta L6 Klar glasyr.
Provruta L6
Provruta L6
Provschakt L6 Åtta av benen är bearbetade genom sågning, hantverksspill.
Provschakt L6
Provschakt L6 Ena fragmentet är mörkgrått, det andra plastiskt och mörkrött. Tegel?
Provschakt L6
Provschakt L6
Provschakt L6 Bränt?
Provschakt L6 Uttaget till Lasses ref.samling.
Provschakt L6 Uttaget till Lasses ref.samling.
Provruta L13
Provruta L13 Kraftigt korroderat.
Provruta L13 Plåtbleck med omvikt kant.
Provruta L13
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Lagret över träflislagret.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Lagret över träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Träflislagret. Se profilen. Träflisor.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Träflislagret. Se profilen. Klar glasyr.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. Träflislagret. Se profilen. Uttaget till Lasses ref.sam-

ling.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen. Klar glasyr.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 1:a lagret under träflislagret. Se profilen. Färgen är 

närmast att beskriva som ”Vicks blå”.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4547 56 Linköpingsgatan 445/00 1 Ben Animalie Ben 3,6
C4547 57 Linköpingsgatan 445/00 2 Slagg Slagg 11,4
C4547 58 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BII:4 Drejat 6,4 F2
C4547 59 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl A-gods 8,4 F3
C4547 60 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat Läder 0,2 F3
C4547 61 Linköpingsgatan 445/00 1 Glas Flaska Glas Blåst 15,9 F4
C4547 62 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BII:3 Drejat 3,8 F5
C4547 63 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat Järn Smitt 26,4
C4547 64 Linköpingsgatan 445/00 4 Ben Animalie Ben 176
C4547 65 Linköpingsgatan 445/00 2 Tegel Lera Slaget 337
C4547 66 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat Läder 10 F10
C4547 67 Linköpingsgatan 445/00 28 Ben Animalie Ben 307
C4547 68 Linköpingsgatan 445/00 1 Slagg Slagg 5,2
C4547 69 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl CII:1 Drejat 2,3
C4547 70 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BI:1 Drejat 3,8
C4547 71 Linköpingsgatan 445/00 1 Kärl BII:4 Drejat 16,8
C4547 72 Linköpingsgatan 445/00 4 Ben Animalie Ben 21,6
C4547 73 Linköpingsgatan 445/00 1 Slagg Slagg 47,7
C4547 74 Linköpingsgatan 445/00 1 Flinta Flinta Slaget 7,9
C4547 75 Linköpingsgatan 445/00 1 Dymling Trä Täljt 18
C4547 76 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat Läder 3,1
C4547 77 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat Järn Smitt 13,5
C4547 78 Linköpingsgatan 445/00 26 Ben Ben 363
C4547 79 Linköpingsgatan 445/00 7 Oidentifierat Läder 4,6
C4547 80 Linköpingsgatan 445/00 1 Oidentifierat 17,9
C4547 81 Linköpingsgatan-

Vintervadsplan
445/00 5 Ben Animalie Ben 55,8

C4547 82 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 7 Slagg Slagg 145

C4547 83 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 4 Bruk Murbruk Kalkbruk Blandat 261

C4547 84 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 6 Ben Animalie Ben 44,4

C4547 85 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 3 Slagg Slagg 159

C4547 86 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Tegel Takpanna Tegel Slaget 74,1

C4547 87 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Bruk Putsbruk Kalk Blandat 104

C4547 88 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Hästskosöm Järn Smitt 2,1

C4547 89 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 5 Oidentifierat Järn 130

C4547 90 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Oidentifierat Järn 6,7

C4547 91 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Ben Animalie Ben 1,4

C4547 92 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Glas Hushållsglas Glas Blåst 2,3
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 2:a lagret under träflislagret, lerigare. Se profilen.
Tvärschakt Se anm. Tvärschakt mot ”Sören Larsson”. 2:a lagret under träflislagret, lerigare. Se profilen.

L6 Klar glasyr.
L8, toppen
L8, toppen Två smala remsor, hantverksspill.
L4 Grönt glas.

A2
A3 Kraftigt korroderat. Spik? Framkom vid borttagning av stockar.
A3 Framkom vid borttagning av stockar.
A3 Framkom vid borttagning av stockar.

L9
A1 Provruta 2 L15
A1 Provruta 2 L15
A1 Provruta 2 L15 Uttaget till Lasses ref.samling.
A1 Provruta 2 L15
A1 L14

L22
L22
L22 Bränt?
L22
L22 Hantverksspill.

A4 Provruta 3 0,68 m u asfalt Kraftigt korroderat. Spik?
A1 Provruta 2 L16
A1 Provruta 2 L16 Hantverksspill.

Hantverksspill.
A4 0,76 m u asfalt Lerigt k-lager med slagg.

A4 0,76 m u asfalt Lerigt k-lager med slagg.

A4 0,76 m u asfalt Lerigt k-lager med slagg.

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt Kraftigt korroderat.

A4 Provruta 3 0,72 m u asfalt Kraftigt korroderade järnföremål, ett av dem verkar vara del av ett kniv- eller lieblad.

A4 Provruta 3 0,75 m u asfalt Gödsellager.

A4 Provruta 3 0,75 m u asfalt Gödsellager.

A4 Provruta 3 0,80 m u asfalt Under ”brand”lagret, vid stockar. Ö om upprättstående stockar i A4. Glaspest.
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4547 93 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Kärl BII:4 Drejat 7,6

C4547 94 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Bränt ben Ben 7,6

C4547 95 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Slagg Slagg 7,6

C4547 97 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 8 Oidentifierat Järn 344

C4547 98 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 5 Bruk Murbruk Kalk Blandat 344

C4547 99 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 6 Ben Fisk Ben 0,3

C4547 100 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Bruk Murbruk Kalk Blandat 93,9

C4547 101 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Slagg Slagg 230

C4547 102 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 98 Slagg Slagg 2660

C4547 103 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Slagg Bottenskålla Slagg 1135

C4547 104 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 14 Bruk Murbruk Kalk Blandat 507

C4547 105 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Ben Animalie Ben 10,6

C4547 106 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Kärl BII:4 Drejat 14,6

C4547 107 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 11 Tegel Tegel Slaget 326

C4547 108 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Oidentifierat Järn Smitt 4,5

C4547 109 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 18 Kol Kol 7,7

C4547 110 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 0 Kärl A-gods Tummat 21,8

C4547 111 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Kärl BII:4 Drejat 37,7

C4547 112 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Kärl CI:1 Drejat 13,3

C4547 113 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 2 Glas Fönsterglas Glas Blåst 2

C4547 114 Linköpingsgatan-
Vintervadsplan

445/00 1 Oidentifierat 8,8

C4547 115 Vintervadsgatan 445/00 40 Gjutform Lera 440

C4547 116 Vintervadsgatan 445/00 1 Oidentifierat Flinta Slaget 26,3
C4547 117 Vintervadsgatan 445/00 5 Slagg Slagg 51,6
C4547 118 Vintervadsgatan 445/00 13 Slagg Slagg 36
C4547 119 Vintervadsgatan 445/00 5 Ben Ben 41,6
C4547 120 Vintervadsgatan 445/00 4 Oidentifierat Järn 27,8
C4547 121 Vintervadsgatan 445/00 1 Oidentifierat Läder 0,9
C4547 122 Vintervadsgatan 445/00 1 Oidentifierat Näver 2
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

A4 Provruta 3 Se anm. Fyllning mellan upprättstående stockar i A4. Klar glasyr.

A4 Provruta 3 0,80 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,80 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,80 m u asfalt Rostklumpar.

A4 Provruta 3 0,80 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,98 m u asfalt Fiskben och -fjäll.

A4 Provruta 3 0,98 m u asfalt

A4 Provruta 3 0,98 m u asfalt En bottenskålla.

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn? Klar glasyr.

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn? Hästskosöm eller verktyg?

A12 Provruta 3 Stick 1 Ugn?

A9 Östersjö-keramik med vågbandsdekor.

A9 Rensfynd. Klar glasyr.

A9 Rensfynd. Uttaget till Lasses ref.samling.

A9 Rensfynd. Glaspest.

A13 Provruta 3 Gödsellager över. Mässings?plåt med spikhål längs ena kanten. Formen påminner om 
främre delen av en skosula.

Provruta 4 0,70 m u asfalt Fragment av, sannolikt, grytgjutningsformar. Bl a benformsfragment och ytterforms-
fragment.

Provruta 4 0,70 m u asfalt Flinta för eldslagning?
Provruta 4 0,70 m u asfalt
Provruta 4 0,70 m u asfalt Koppar-utfällning.
Provruta 4 0,70 m u asfalt
Provruta 4 0,70 m u asfalt Kraftigt korroderat.
Provruta 4 0,70 m u asfalt Hantverksspill.
Provruta 4 0,70 m u asfalt
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Invnr Fynd Lokal Diarienr Antal Föremål Typ Material Teknik Vikt Fyndnr

C4547 123 Vintervadsgatan 445/00 57 Oidentifierat 2580
C4547 124 Vintervadsgatan 445/00 15 Kol Kol 12,3
C4547 125 Vintervadsgatan 445/00 5 Ben Ben 30,6
C4547 126 Vintervadsgatan 445/00 12 Slagg Slagg 760

C4416:171 Spade. C4416:169 Kam.

C4547:6 BII:4-keramik, hank.C4416:33 BI:1-keramik, fot till gryta.
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Anlnr Ruta Lager Anmärkning

Provruta 4 0,70 m u asfalt Rostiga klumpar, varav två är bottenskållor, från en förmodad ugn eller ässja.
Provruta 4 0,70 m u asfalt
Provruta 4 0,90 m u asfalt
Provruta 4 0,90 m u asfalt Rostiga klumpar och en bottenskålla.

C4416:9 BI:1-keramik, mynning/hank. C4547:114 Sulförstärkning i metall.

C4547:112 och 5 CI:2- resp CII:2-keramik, buk och mynning.C4416:24 CII:2-keramik, hank.

C4547:110 Östersjö-keramik med vågbandsdekor.
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Bilaga 3.  Dendrokronologisk analys
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Bilaga 4.  Ritningar

Då ritningarna är förminskade stämmer inte skalan.
Omvandlad skala blir:

1:20 > 1:30
1:50 > 1:75
1:100 > 1:150
1:500 > 1:750
1:1000 > 1:1500

Första ritningen är i originalstorlek.
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Fjärrvärmeschakt i 

Vintervads- och Hagakvarteren

Söderköpings kommun, Ög

RAÄ 14

Schaktritning

Skala 1:2000 

Dnr 445/00 (---) och 630/01 (---)
2002 jan  Marie Ohlsén m fl  

Renritning  Lasse Norr
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Under åren 2000-2002 utförde Östergötlands länsmuseum fl era 
arkeologiska förundersökningar i Söderköpings stad och kommun, 
Östergötlands län. Dessa genomfördes i samband med schaktning 
för fjärrvärme.
 Under perioden 2000-10-10 – 2000-11-14 utfördes en arkeologisk 
för undersökning, i form av schaktningsövervakning i Pin gränd, 
Kvarngatan, Linköpingsgatan, Vintervadsplan och Vinter vads-
gatan.
 Följande år fortsatte de arkeologiska förundersökningarna 
under perioden 2001-12-07 – 2002-10-08. Denna gång utfördes de 
antikvariska kontrollerna i kv Gillet 3 och 4, Prästgatan, S:t Larsgatan, 
Bielkegatan, kv Timmermannen 2 och Karl Knutssongatan.
 Längs Linköpingsgatan och på Vintervadsplan påträffades 
lämningar efter fl era gator och byggnader vilket ger oss möjligheten 
att börja förstå hur området kring Vintervadsplan såg ut under sen-
medeltiden. Även i kv Gillet framkom resterna efter några byggnader 
och två kavelbrogator.
 Vid den antikvariska kontrollen i Prästgatan påträffades lämningar 
efter en gata, något tidigare undersökningar inte lyckats med. 
Undersökningarna utmed S:t Larsgatan, Bielkegatan och Karl 
Knutssongatan visar att dessa områden endast i sen tid bebyggts och 
att de tidigare sannolikt utnyttjats som odlingsmark.
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